Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0078- Septuagésimâ oitâva reunião do Consêlho Delibêretivo
Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às 13:30 hôras,
reuniram-se os membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho,
nomeados através do decreto 23312019. Se Íizeram presentes o presidente do
conselho Pâulo Romite e os membros, Cristiane Verdi, Danieli Pigosso, Paulo
Egídio Dalsasso, o presidente André Luís Budine e â diretora Previdenciária
Lourdes Bonotto. Reunião esta convocada para avaliar a carteira de
investimentos e possíveis realocaçóes. Conforme explanaçôes do presidente
André Luis Budinê, sobre a posição da carteira e um possivel alcance da meta
do ano, mesmo sabendo que o ano foi um ano atípico e com grande volatilidade
dos fundos analisando o comportamento dos fundos, seria importante nesse
momento uma Íealocaçáo de âlguns Íundos, que estão em baixa e ainda explorar
o percentual em torno de 4o/0, restante dos fundos de renda vaÍiável. A principio
foi avaliado pelos presentes os fundos de renda fixa e posterior os de renda
variável, Conforme explanaçÕes do presidente André Luís Budine, sobre a
posição da carteira e a sugestáo do comitê o conselho decide em resgatar o
valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e lrezentos mil reais) do fundo CAIXA Fl
BRASIL lDkA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS RF LP e âplicar o valor de Rg
800.000,00 (oitocentos mil reais) em CAIXA Fl ACOES CONSÍRUÇÃO CtvtL e
o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) CAIXA BRASIL IMA-B T|TULOS
PÚBLICOS RENDA F|XA LONGO PRAZO, resgatar o vator de R$1.000.000,00
(um milhão de rêãis) do fundo BB PREVID RF IDKA 2 TITULOS PUBLTCOS Ft
e aplicar o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no fundo BB previd RF
IMAB 5+ Títulos Públicos Fl ê R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no fundo BB
IMA-B Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRtO e Resgatar o valor de R$ 350.000,00
(Trezentos e cinquenta mil reais) do fundo BB Ações Consuo e aplicar no fundo
BB PREVIDENCIAR|O AÇÔES GOVERNANÇA. Quanto ao satdo do banco do
brasil, já transferido no valor de RS 299.011,70 ( duzentos e noventa e nove mjl
e onze reais e setenta centavos) aplicar em BB Previd RF Perfil, cnpj
13.077.41810001-49. Sendo estas as deliberações segue âssinada pelos
presentes.

Budine